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PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Anna Boušková  
Téma úkolu: „Ukládejte si poklady v nebi“ 

 •         Společná píseň č. 100 „Tvé slovo, Bože" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 12 „Ty, Bože náš" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Petr Bezděkovský 

•         Přivítání, sborová oznámení  

•  Blahopřání k jubileu – kazatel, diakon 
•         Společné chvály 

 „Chci, Pane, chválit tě“; „Toužím po Tobě toužím“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Barbora Loudová 
•  Přímluvné modlitby 

 

•  Sborová píseň - „Irská modlitba“ - Smíchovský pěvecký sbor 

•  Čtení textu Bible – Žalm 51, 8-15. SNC – Jiří Sejkora 
•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Václav Vondrášek 
Téma: „Davidův, můj a Tvůj příběh“ 

• Chvíle ke ztišení – píseň „Vím"– Vladěna Nohejlová 
•        Společná píseň č. 137 „Přijď Jezu drahý můj"  
•        Modlitba – Václav Vondrášek 

•        Společná píseň č. 281 „Buď, mocný Bože, s námi“ 
 

• Členské shromáždění 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

         11. únor 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 11. 2., slovem bude sloužit bratr Václav Vondrášek. 
Po ukončení bohoslužby se uskuteční členské shromáždění,  

na programu bude volba přípravného výboru pro sborové volby. 
 

-Příští sobotu, 18. 2., bude kázáním z Písma sloužit bratr Vítězslav Vurst.  
 

-V sobotu, 18. 2., jste zváni na setkání Klubu zdraví  
„Otužování a zdravý pohyb“ s Martinem Voleským od 1400 hod v učebně. 

 

-V neděli, 19. 2., jste zváni na výlet T.O.M. „Pražskými lesoparky“ 

Velký háj a Michelský les. 
 

-V sobotu, 25. 2., je připraveno setkání Služby žen na téma  
„Vzpomínky ve fotografiích“. Začátek cca 1400 hod.  

(více informací ve Zpravodaji nebo u vedoucí SŽ Jitky Michalcové) 
 

- Bowling KD turnaj termín je stanoven na neděli 26. 2. od 1400 hod 
(více informací dále ve Zpravodaji nebo u vedoucích KD) 

 

-Přihlašování na „Sborový výlet Pracov 2023“ v termínu 28. 4. – 1. 5. začalo.  
Další informace na nástěnce ve foyeru, dále ve Zpravodaji nebo u R. Heczka 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci únoru a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství - volby 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

V období 12. – 18.2.2023 oslaví narozeniny: 
 

Tejrovská Simona (12.2.); Bartoš Jaroslav (12.2.); Slavíčková Milena (13.2.); 
Ballangó Samuel (14.2.); Louda Matěj (14.2.); Špinarová Radka (16.2.); 

Perdomo Jana (17.2.); Havlíček Petr (18.2.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 135. kapitola 
 

OSOBNÍ ZEMĚTŘESENÍ A VÁLKY… A ZIMY… 
 

Jako „na potvoru“ se mi v mrazech posledních dní rozbilo topení v autě, tak se musím 
vždycky na delší cestu pořádně obléct a těším se vždy do cíle cesty, abych se přitiskl 
k nejbližšímu radiátoru. Je to ale jenom maličkost proti tomu, co mnoho lidí prožívá 
na Ukrajině. 

V úterý mě zasáhla zpráva o zemětřesení v Turecku a Sýrii, úplně jsem zatajil dech, 
když ukazovali, jak se znenadání sesunul několikapatrový dům, který byl plný lidí. 
Tak myslím na oběti této katastrofy, kde je také zima a sníh, v tuto chvíli (ve čtvrtek 
večer) je to cca 19 000 obětí – každý má svůj příběh, své blízké, každý bude někomu 
v nějaké roli chybět…  

Sotva odezněla pandemie, přišla válka, kterou prožíváme průběžně, do toho další 
katastrofa v již zmíněném Turecku a Sýrii – i když by člověk v osobním životě 
prožíval jakékoliv radosti, tyto události mi připomínají, jak zde na tomto světě 
nejsme doma… Ale přemýšlím dál – zemětřesení si nikdo nevybral, prostě přírodní 
katastrofy jako tato čas od času přicházejí a nedá se s tím moc dělat (podobně jako 
se silnými větry u nás či s povodněmi). Ale válka, to je naprosto zbytečné zlo, které 
přináší tolik hrozného utrpení, jenž má své důsledky, které se budou hojit někdy celé 
příští generace.  

 

Nemáme to ale v osobních životech podobně? Jsou těžkosti, které si nevybíráme – 
různé geneticky dané nemoci či společensky těžké situace, se kterými se někdy lépe, 
někdy hůře vyrovnáváme. Ale jsou situace (podobné válce), kterými si někdy osobně 
– i navzájem – velmi komplikujeme životy. Většinou díky tomu, že nerespektujeme 
svobodu či hranice druhého, že máme nereálná očekávání, že máme naivní 
křesťanské představy o sobě či církvi, že nepřijímáme, že „všechno má v životě svůj 
čas“, nebo když chceme obsednout příliš mnoho židlí a nevíme, kdy máme dost… 



Modlím se ve svém životě, aby mi Pán pomohl odlišit jedno od druhého, zkus to 
také… Možná budeš překvapený Boží odpovědí… MOC Ti přeji podobnou zkušenost 
té mojí… 

Váš spolumodlitebník a kazatel Vašek Vondrášek. 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 1.čtvrtletí 2023: NAD MÁLEM JSI BYL VĚRNÝ…. 
 

Lekce 7: Jednomu z těchto mých nepatrných... 
Texty: L 4,16–19; Iz 61,1.2; Dt 15,11; Mt 19,16–22;  
L 19,1–10; Jb 29,12–16 
 

Při studiu této lekce budeme věnovat pozornost Boží touze, aby 
jeho děti „zrcadlily“ jeho lásku tím, že budou prakticky pomáhat 
chudým a potřebným. V tom je nám příkladem nejen Ježíš, ale i 
řada biblických postav, které se v životě pevně držely dobrého 
Boha. 
 

• L 4,16–21: Ježíšova služba potřebným (neděle) 
• Lv 23,22; Dt 15,11: Starozákonní sociální zákony (pondělí) 
• Mt 19,16–22: Neochota bohatého mladého muže (úterý) 
• L 19,1–10: Zacheova ochota pomáhat potřebným (středa) 
• Jb 29,12–16: Jóbova ochota pomáhat potřebným (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/07.pdf 
Audio lekce:  
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured Bible 
pro dnešek s teologem Danielem Gomolou – pořad HopeTV inspirován tématem 
lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek 
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

     
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 
 

Pozvánka na  
SETKÁNÍ ŽEN A DÍVEK SMÍCHOVSKÉHO SBORU V SOBOTU 25. 2. 2023 
 

Milé sestry, 
srdečně Vás zvu na setkání žen a dívek Smíchovského sboru v sobotu 25. února od 14 
hodin v učebně. Tématem setkání budou vzpomínky ve fotografiích. Prosím, přineste si 
na setkání jednu oblíbenou fotografii a něco dobrého na společný stůl. Těším se na 
společné chvíle. 

Jitka Michalcová odd. Služby žen 
 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/07.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


BOWLING – KD turnaj 26.2.2023 
 

Milé sestry, milí bratři, přátelé sboru, jako oddělení KD jsme se rozhodli zorganizovat 
akci „sborový bowling“ kde strávíme společný čas i mimo sbor při hře, povídání a jídle.. 
Datum bowlingu je stanovené na 26.2. neděli od 14.00 do 16.00 hodin v BEST BOWLING 
ZLIČÍN. Máme objednaných 7 drah plus jednu pro děti. Nejmenší děti si budou moci hrát 
v dětském koutku.  

Váš tým KD1, KD2 a KD3  
 

 

Milí bratři a sestry, ráda bych vás informovala, že ADRA se ihned zapojila do 
pomoci lidem zasaženým zemětřesením v Turecku a Sýrii. 

Protože v Sýrii dlouhodobě ADRA pomáhá, tak bezprostředně po zemětřesení 6. 2. 
2023 se kolegové z regionálních kanceláří ADRA v Damašku, Allepu, Hamá, Latákii 
byli schopni dostat na místo, aby zmapovali okamžité potřeby zasažených lidí. 
Aktuálně spolu s nimi připravujeme nákup a distribuci potravin, vody, teplých 
přikrývek, spacích pytlů, zimního oblečení a základních hygienických potřeb. 

Vypsali jsme veřejnou sbírku na pomoc lidem zasaženým zemětřesením: 
Darujme.cz/ADRAzemetreseni nebo 66888866/0300 var. symbol 389. 

Přeji Vám pokojné dny s vědomím vděčnosti za vše, co máme a že můžeme pomáhat. 

Koordinátorka PR a fundraisingu, ADRA – Martina Špinková 
 



 



K A Z A T E L N A 
 

STAŇTE SE POŽEHNÁNÍM 
Kázání ze soboty 28.1.2023 - Praha Vinohrady – br. Peter Čík 

Boží dílo v našich životech se projevuje Jeho požehnáním. Historii tvoříme svými 
životními příběhy, ale pravý smysl jim dává Bůh. V prostředí naší církve často 
prosíme o Boží požehnání. Jsme si ale vědomi, o co prosíme? Co si máme představit 
pod tímto slovem? V době patriarchů se požehnání projevovalo hlavně množstvím 
majetku. Když lidé vlastnili mnoho stád, služebnictva, mohli sklidit hojnou úrodu, 
všeho měli dostatek, dokonce i nad míru toho, co potřebovali, byli považováni za 
požehnané. Spočívá tedy požehnání v prosperitě a blahobytu? 

V biblickém myšlení je vždy důležitý první výskyt biblického textu. Kde se poprvé 
vyskytuje slovo požehnání? Jednoduchá otázka a snadná odpověď. „A Bůh jim 
požehnal a řekl jim: Ploďte se a množte se a naplňte zemi“ 1M 1,28. Podstata 
požehnání spočívá v rozmnožení života. Životní síla, kterou člověk vlastní, je velkým 
darem od Boha. Boží požehnání totiž představuje zvláštní moc života a vede k 
rozmnožení života. Boží požehnání se tedy projevuje v daru života a daru 
prostředků pro jeho zajištění. 

Svědectví Nového zákona navazuje na tuto myšlenku a požehnání rozpoznává v 
duchovních darech, které přichází od Boha. Nejde o životní štěstí a úspěch v podobě 
prosperity a množství toho, co člověk vlastní. Biblické blahoslavenství, nebo štěstí 
se projevuje v jiné oblasti. Spočívá v nalezení Ježíše Krista, který je zdrojem 
požehnání. Být požehnaný a šťastný znamená toužit trvale žít v Boží přítomnosti. 

V pohanských náboženstvích směli prožívat stav blahoslavenství pouze bohové. 
Měli na to výsadní právo. Na základě biblického svědectví mohou dosáhnout tohoto 
stavu štěstí všichni lidé. Za blahoslavené, ty, kteří zažívají pravé štěstí, jsou 
považováni chudí v Duchu, tiší, milosrdní, tvůrci pokoje a ti, kteří touží po 
spravedlnosti. Pravý úspěch se nerovná v množství zisku, ale spočívá v bohatství 
duchovních darů, kterými je člověk od Ducha svatého obdařen. 

A nyní mi dovolte konkrétní příklad, abych tuto myšlenku ilustroval jedním známým 
příběhem ze života Abrahama. Právě v jeho životě se projevilo to pravé Boží 
požehnání. Podívejme se na biblický text, který je zaznamenán v 1 M 13,8-13. 

Tu řekl Abram Lotovi: „Ať nejsou rozepře mezi mnou a tebou a mezi pastýři mými a 
tvými, vždyť jsme muži bratři. Zdalipak není před tebou celá země? Odděl se prosím 
ode mne. Dáš-li se nalevo, já se dám napravo. Dáš-li se ty napravo, já se dám nalevo.“ 
Lot se rozhlédl a spatřil celý okrsek Jordánu směrem k Sóaru, že je celý zavlažován, 
že je jako zahrada Hospodinova, jako země egyptská. To bylo předtím, než Hospodin 
zničil Sodomu a Gomoru. Proto si Lot vybral celý okrsek Jordánu a odtáhl na východ. 
Tak se od sebe oddělili. Abram se usadil v zemi kanaánské a Lot se usadil v městech 
toho okrsku a stanoval až u Sodomy. Sodomští muži však byli před Hospodinem 
velice zlí a hříšní.  

Území kolem Sodomy a Gomory připomínalo egyptskou zemi. Bylo zavlažováno 
řekami, podobně jako delta Nilu zavlažovala Egypt.   



Půda zde byla úrodná. Je to dodnes ojedinělé místo v Palestině, kde jsou podmínky 
lepší než ve zbylé části země. 

Proto území kolem Sodomy a Gomory připomínalo ráj, zahradu Hospodinovu. I 
v době sucha bylo na tomto místě dostatek vláhy. Zato jinde v Palestině byly 
podmínky úplně jiné. 

Když nepršelo delší dobu, tak s jistotou nastal v zemi hlad. 

Nyní se jedná o rozhodnutí víry. Abraham se potřebuje s Lotem rozejít. Abraham ve 
víře dostal od Boha tuto zemi do vlastnictví. Ví, že mu patří celá země. Mohl Lotovi 
přikázat, aby se vydal směrem, kde se nacházejí horší pastviny a sám si vybrat lepší 
část území. Přesto nechává, aby se Lot rozhodl sám – i za tu cenu, že si vybere lepší 
a úrodnější část Palestiny. Abraham si již jednou v minulosti vybral. Zvolil si cestu 
bez Božího pověření, když sestoupil do Egypta a selhal. 

Abraham klade nyní rozhodnutí do Božích rukou. Netouží po Egyptu. Netouží po 
okolí, které připomíná Egypt. Ví, že zklamal, když sestoupil do Egypta. Věděl, že v 
okolí Sodomy by nalezl podobné zázemí, životní jistoty. Abraham si přesto vybral na 
první pohled nejistotu, když nechává Lota vybrat. Tušil, že časem přijdou problémy, 
že bude zápasit o své živobytí. I když věděl, že důvěra v Boha mu nezajistí snadný 
život, přesto chtěl být závislý na Bohu. Hledá jistotu a bezpečí u Boha. 

Lot si vybírá místo, kde vládne zajištěnost a bezpečí. Viděl v něm ráj, ztracenou 
zahradu Hospodinovu. Volí vypočítavě. Nežije ze zaslíbení, jako Abraham. Jde mu o 
výhody zde a nyní. Už teď chce zažít na této zemi zahradu Hospodinovu, Boží ráj. 

Nestojíme také i my den co den před stejnou volbou, neřešíme podobné dilema? O 
jaké požehnání nám jde? Egypt, území kolem Sodomy, které tak připomíná rajskou 
zahradu? Nebo Kanaán? Vybrat si Kanaán, a ne Egypt představuje vždy riziko. Ten, 
kdo se rozhoduje pro Kanaán, kdo se na každý den snaží být křesťanem, Kristovcem, 
se vystavuje mnohým problémům. Vystavuje se riziku, že nebude pochopen. Někdy 
snáší posměšky od svých známých. Žije jiným životním stylem než ostatní, vyznává 
jiné hodnoty, principy. Být křesťanem znamená mít i mnohé problémy. Znamená 
nemít své jistoty a zázemí na tomto světě. Znamená být potom závislý na požehnání 
shůry – na Božím požehnání. 

Většinou jsme v pokušení, že bychom chtěli výsledky hned a teď, žít naplno tento 
život, žít přítomností. Lidé chtějí být teď šťastní, zdraví, hned se mít dobře. Lidé žijí 
přítomností. Abraham obstál ve zkouškách, protože žil budoucností, tím, co přijde, 
co Bůh zaslíbil, co Bůh připravil. 

Hornatá země, Kanaán, která lidem typu Lota ničím ráj nepřipomínala, se v průběhu 
dějin spásy dostala do středu zvláštní Boží péče, Božího požehnání. Proč? Protože 
tam žil Boží služebník. Možná je tvůj život někdy podobný vyprahlému Kanaánu a 
ničím ráj nepřipomíná. Přesto je předmětem zvláštní Boží péče a Božího vedení. 
Pamatujme na to, že největší zaslíbení Boží se uskutečnilo skrze Abrahama, skrze 
toho, který nemněl předpoklady pro založení rodu, a na místě, které nedávalo žádné 
záruky zajištěného života. I dnes je Bůh připraven přenášet dary svého požehnání 
na toho, kdo je ochotný je přijmout. Ať vám Pán Bůh žehná. 

Amen 



VLAK ŽIVOTA 

Život je jako jízda vlakem se všemi zastávkami, túrami a nehodami. 

Nastoupíme do vlaku, potkáme rodiče a myslíme si, že budou s námi cestovat navždy, 
ale vystoupí na nějaké nádraží a my musíme pokračovat v cestě bez nich. Do vlaku 
nastoupí spousta cestujících, naši bratři a sestry, přátelé, dokonce i láska našeho života. 
Mnozí vystoupí z vlaku a nechají za sebou velkou mezeru. U některých si ani 
nevšimneme, že vystoupili. Je to cesta plná radosti, smutku, pozdravů při setkání i při 
rozloučení. 

Úspěch spočívá v navázání dobrého vztahu s každým. Velká hádanka je: Nevíme, na které 
stanici musíme vystoupit. Proto musíme žít, milovat, odpouštět a vždy ze sebe vydat to 
nejlepší! Protože když přijde chvíle, kdy budeme muset vystoupit z vlaku a naše místo 
zůstane prázdné, měly by za námi zůstat jen krásné vzpomínky, které budou navždy 
cestovat ve vlaku života!  

Přeji vám, aby byl váš výlet každým dnem hezčí a v zavazadle jste vždy měli lásku, zdraví, 
pochopeni, úspěch a peníze.  

Děkuji všem cestujícím ve vlaku mého života!!! Silní lidé vědí, jak udržet svůj život v 
nejlepším pořádku. I se slzami v očích můžu s úsměvem říci: Mám se dobře. 



 
Základní vstupné je 350 Kč. Pro studenty, důchodce a invalidy je za 150 Kč 

Pro děti a vozíčkáře je vstup zdarma. 
Více informací u bratra Antonína Hloucala 



V sobotu 29. 4. 2023 se bohoslužba na Smíchově nebude konat! 



 



 



 



 
 

 

    SDÍLENÍ A 
 

              
 

OTUŽOVÁNÍ  
A ZDRAVÝ POHYB 

Nebude řeč jen o otužování a pohybu, 
ale i zkušenosti a diskuze s Martinem Voleským. 

 

sobota 18. 2. 2023 od 14:00 hod.  
 

Těšíme se na Vás 
Iva Poldaufová a Martin Voleský 

 

   

 

 
 

        Klub zdraví CASD Smíchov 
ZKUŠENOSTI 

Peroutkova 57, sbor CASD Praha Smíchov 
Spojení: bus č. 137, zastávka Urbanova 

 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

